ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº96/2025

DATA 13/02/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 55/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Vereador: Johnny Guerra Gai

 O Vereador que abaixo subscreve, requer após tramitação na
forma regimental  ouvido o Colendo Plenário,  seja  encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Dr. Edilson Magro Prefeito Municipal de Coxim e ao Secretário Municipal de
Obras e Serviços Públicos, Senhor Ivaldo Ferreira Lopes, a seguinte Proposição:

Indicação para Cascalhamento da Rua Boas Novas

JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito e Senhor Secretário,
Na  condição  de  vereador  do  município  de  Coxim,  recebi  a

solicitação para seja tomado providências no sentido de realizar o Cascalhamento da
Rua Boas Novas, 340, na região de Nova Coxim, conforme solicitado pela senhora
Eliene Garcia, telefone 📞(66) 9.96187502 residente local.

A falta de Cascalhamento tem gerado dificuldades no tráfego
de veículos e na locomoção dos moradores, especialmente em períodos de chuva, o
que prejudica a qualidade de vida da comunidade.

Diante disso, solicito que esta indicação seja considerada com
a urgência  que  o  caso  requer,  visando  a  melhoria  das  condições  de  tráfego  e  o
atendimento das necessidades dos cidadãos.

Agradeço pela atenção e aguardo um retorno positivo.

Atenciosamente,

Johnny Guerra Gai

Sala das sessões. 13/02/2025.

Johnny Guerra Gai
         Autor

	DATA 13/02/2025
	PROTOCOLISTA
	Johnny Guerra Gai